



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste

FLS. Nº 185

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2019

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratado: **GEFERSON JUNIOR WOGNEI-ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 07.481.107/0001-48, localizada na Av. João Ferreira Neves, 3037, Centro, Município de Campina do Simão – Pr.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.”

LOTE: 1					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BATERIA CR2032	30,00	UN	7,00	210,00
2	BATERIA ESTACIONÁRIA NOBREAK 40AH	8,00	UN	355,00	2.840,00
3	BATERIA NOBREAK 12V 7AH	15,00	UN	94,00	1.410,00
4	CABO DE FORÇA P/ COMPUTADOR	20,00	UN	17,00	340,00
5	CABO DE REDE CAT5 CAIXA COM 305 MT	5,00	M	290,00	1.450,00
6	CABO HDMI	10,00	UN	25,00	250,00
7	CABO USB PARA IMPRESSORA LASER	20,00	UN	12,00	240,00
8	CABO VGA	20,00	UN	23,25	465,00
9	COMPUTADOR COMPLETO 8 GB de memoria ddr3 ou superior, HD 1 tera SATA, gravador de DVD rw; placa mae Asus, barramento 1333 MHZ ou superior, som e rede 10/100 integrada, 4 porta SATA ou mais processador intel core i3, monitor LED 18 (MINIMO)	30,00	UN	2.750,00	82.500,00
10	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB; PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ; TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 13,3"; TECLADO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD; INTERFACES DE REDE 10/ 100/ 1000 E WIFI; INTERFACE USB, HDMI, DISPLAY PORT/ VGA, SD CARD; BATERIA MÍNIMO DE 3 HORAS; WEBCAM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/ DVD ROM;	3,00	UN	1.841,00	5.523,00
11	CONECTOR RJ 45	250,00	UN	0,80	200,00
12	CONJUNTO DE CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	12,00	UN	45,00	540,00
13	COOLER PROCESSADOR LGA 1150	5,00	UN	72,00	360,00
14	COOLER PROCESSADOR LGA 1151	5,00	UN	76,00	380,00
15	COOLER PROCESSADOR LGA775	5,00	UN	49,00	245,00
16	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO 3 PINOS	30,00	UN	30,00	900,00
17	FONTE 12V 1A	10,00	UN	43,00	430,00
18	FONTE 12V 2A	5,00	UN	52,00	260,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste
Cidade que ama sua história

FLS. Nº 186

19	FONTE 24 V 1A	5,00	UN	78,00	390,00
20	FONTE 24 V 2A	5,00	UN	94,00	470,00
21	FONTE ATX 230 W	50,00	UN	80,00	4.000,00
22	HD 1 TERABYTE	10,00	UN	399,00	3.990,00
23	HD 2 TERABYTE	5,00	UN	540,00	2.700,00
24	HD 2 TERABYTE EXTERNO	5,00	UN	540,00	2.700,00
25	HD 500 GB	10,00	UN	300,00	3.000,00
26	HD EXTERNO 1 TERA USB	10,00	UN	400,00	4.000,00
27	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ESPECIFICAÇÕES: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL XP-231, JATO DE TINTA - COLORIDA USB 2.0 WI-FI.	15,00	UN	1.200,00	18.000,00
28	MEMORIA DDR III 4 GB	10,00	UN	355,00	3.550,00
29	MEMORIA DDR III 8 GB	10,00	UN	400,00	4.000,00
30	MEMORIA DDR3 4 GB	10,00	UN	170,00	1.700,00
31	MEMORIA DDR3 8 GB	10,00	UN	260,00	2.600,00
32	MONITOR LED 18 OU SUPERIOR	15,00	UN	488,00	7.320,00
33	MOUSE USB	60,00	UN	22,00	1.320,00
34	NOBREAK 1200 VA BIVOLT	6,00	UN	570,00	3.420,00
35	Nobreak 700Va	12,00	UN	385,00	4.620,00
36	PASTA TÉRMICA	5,00	UN	14,20	71,00
37	PENDRIVE 08 GB	50,00	UN	35,00	1.750,00
38	PENDRIVE 16 GB	20,00	UN	59,00	1.180,00
39	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000 MBPS	10,00	UN	60,00	600,00
40	PLACA DE VIDEO GTX DE 2 MEGAS	5,00	UN	770,00	3.850,00
41	PLACA MÃE LGA 1151	10,00	UN	394,00	3.940,00
42	PROCESSADOR INTEL CORE I3 8100	5,00	UN	850,00	4.250,00
43	PROCESSADOR INTEL CORE I5 8100	3,00	UN	1.065,00	3.195,00
44	PROCESSADOR INTEL CORE I7 8100	3,00	UN	1.770,00	5.310,00
45	RACK DE PAREDE 5U EM AÇO	5,00	UN	289,00	1.445,00
46	SCANNER VERTICAL DR-125 OU C225	1,00	UN	1.686,00	1.686,00
47	Switch 08 portas	20,00	UN	60,00	1.200,00
48	Switch 16 portas	5,00	UN	155,00	775,00
49	Switch 24 portas	5,00	UN	353,00	1.765,00
50	Switch 24 portas Gigalan	2,00	UN	765,00	1.530,00
51	TECLADO USB PADRÃO ABNT/BRASIL	60,00	UN	33,00	1.980,00
TOTAL					200.850,00

Valor Total do Lote de R\$ 200.850,00 (Duzentos Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais).

Data de assinatura: 25 de Abril de 2019.

Vigência: 24/04/2020.

EDITAIS

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNP J: 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: GEFERSON JUNIOR WOGNEMME, inscrita no CNPJ sob n.º 07.481.137/0001-48, localizada na Av. João Ferreira Neves, 3037, Centro, Município de Chopinzinho do Paraná - Pr.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE."

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Unidade, Preço máximo, Preço mínimo. Lists various computer and office equipment items.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNP J: 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: J.A. ILLSUNK-ME, inscrita no CNPJ sob n.º 26.529.328/0001-93, localizada na Rua Generoso Karpinski, 1464, Centro, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE."

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Unidade, Preço máximo, Preço mínimo. Lists various computer and office equipment items.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNP J: 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: J.A. ILLSUNK-ME, inscrita no CNPJ sob n.º 26.529.328/0001-93, localizada na Rua Generoso Karpinski, 1464, Centro, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE."

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Unidade, Preço máximo, Preço mínimo. Lists various computer and office equipment items.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNP J: 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: GMP CONSTRUTORA LTDA EPP, inscrita no C.N.P.J. n.º 20.838.016/0001-85, com sede na Rua Washington Luiz, 3905 - Centro, Município de Chopinzinho/Pr.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, SENDO MOTONVELADORA E ROLO COMPACTADOR, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACÃO, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ."

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unit., Preço Total. Lists equipment rental items.

Valor Total de R\$ 33.675,00 (Trinta e Três Mil e Seiscentos e Setenta e Cinco Reais).

Data de assinatura: 25 de Abril de 2019. Vigência: 24/04/2020.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNP J: 95.684.544/0001-26

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: GMP CONSTRUTORA LTDA EPP, inscrita no C.N.P.J. n.º 20.838.016/0001-85, com sede na Rua Washington Luiz, 3905 - Centro, Município de Chopinzinho/Pr.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, SENDO MOTONVELADORA E ROLO COMPACTADOR, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACÃO, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ."

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unit., Preço Total. Lists equipment rental items.

Valor Total de R\$ 458.000,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Oito Mil Reais).

Data de assinatura: 25 de Abril de 2019. Vigência: 24/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
REAVISO DE LICITAÇÃO Nº 18/2019

Objeto: Aquisição de equipamentos diversos para escolas e CMEIS, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de Pitanga Abertura das propostas as 09:00 horas, do dia 09 de MAIO de 2019, tipo menor preço por item. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 25 de abril de 2019. Maiel G. C. Rodrigues Barbosa - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 034/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER PALCO TIPO CONCHA EM FORMA DE LOCAÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20M DE FRENTE COM 15 M DE FUNDOS COM PISO EM ESTRUTURA METÁLICA PASSARELA FRONTAL EM MATERIAL METÁLICO INDUSTRIAL COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE PARA A FESTA DO MILHO NO PARQUE DE ARREMATAS MUNICIPAL.

VALOR: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (Noventa) dias a contar da data de assinatura do contrato.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante apresentação das respectivas notas fiscais.

CONTRATADO: GUILHERME LOPES (THEO E JULIO PRODUÇÕES E EVENTOS)
CNPJ/MF: 28.781.480/0001-94

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.005.13.392.1301.2103.33.90.39.00.00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de DISPENSA tem fundamento no artigo 75, caput, e inciso III, da Lei n.º 8.666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que amparam este processo.

Palmital-PR, 24 de Abril de 2019.

VALDENI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85770-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 034/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER PALCO TIPO CONCHA EM FORMA DE LOCAÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20M DE FRENTE COM 15 M DE FUNDOS COM PISO EM ESTRUTURA METÁLICA PASSARELA FRONTAL EM MATERIAL METÁLICO INDUSTRIAL COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE PARA A FESTA DO MILHO NO PARQUE DE ARREMATAS MUNICIPAL.

Com fundamento nas informações constantes na Solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de Administração, ante os justificativos que se encontram no Ar. 25, caput, e inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve:

HOMOLOGAR a DISPENSA de licitação para fornecimento da prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de VALOR: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais). Tendo como contratada a Empresa CONTRATADO: GUILHERME LOPES (THEO E JULIO PRODUÇÕES E EVENTOS), inscrita no CNPJ/MF: 28.781.480/0001-94. Para a efetivação do presente, DISPENSA levava-se em conta o Ar. 74, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores visando o atendimento ao interesse público.

Palmital-PR, 24 de Abril de 2019.

VALDENI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85770-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 034/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER PALCO TIPO CONCHA EM FORMA DE LOCAÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20M DE FRENTE COM 15 M DE FUNDOS COM PISO EM ESTRUTURA METÁLICA PASSARELA FRONTAL EM MATERIAL METÁLICO INDUSTRIAL COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE PARA A FESTA DO MILHO NO PARQUE DE ARREMATAS MUNICIPAL.

Tendo em vista que a documentação referente à DISPENSA de licitação nº 012/2019 atende a todos os requisitos do artigo 25, caput, e inciso III, da Lei 8.666/93.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável à homologação do presente, DISPENSA:

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e outorgo a DISPENSA de Licitação nº 012/2019, para a contratação dos serviços supramencionados, com o empresa CONTRATADO: GUILHERME LOPES (THEO E JULIO PRODUÇÕES E EVENTOS), inscrita no CNPJ/MF: 28.781.480/0001-94, no valor de R\$ 9.000,00 (Nove Mil reais).

Palmital-PR, 24 de Abril de 2019.

VALDENI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85770-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222